Manusia Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022 mempunyai 3 Program Unsur 

penunjang Urusan Pemerintahan yang dilaksanakan untuk mencapai tujuan dan sasaran 

organisasi. Untuk mengukur sejauh mana sasaran yang telah ditetapkan dalam Rencana 

Kerja Tahun 2022 dengan Anggaran sebesar Rp. 8.471.151.959,- (Delapan Milyar Empat 

Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Seratus Lima Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh 

Sembilan Rupiah) dan pencapaian realisasi keuangan dari seluruh kegiatan Rp. 

7.271.974.372,- (Tujuh Milyar Dua Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Tujuh 

Puluh Empat Ribu Tiga Ratus Tujuh Puluh Dua Rupiah ) atau 85,84 %.  

1. Pelaksanaan Program Dan Kegiatan Pada BKPSDM 

I. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran ini terdiri dari 3 (tiga) jenis kegiatan 

sebagai berikut : 

1. Kegiatan Penyediaan Pelayanan administrasi Perkantoran.